Pacia . Nota q̄ rõne t̄p̄is euanesat exceptio q̄ p̄sumit õsentire . i . q . i . oñtat . s . de spon . ad id qd̄ . f . de fr̄ḡ . c . i . C . qd̄ me . cã . l . ij . ff . de p̄dicõ . ob tur . cãm . si ob turpẽ . ff . de ti . nup . si p̄ . vñ s̄sus . Ordo sacre vestes et votũ religionis . Publice suscepta reddũt solẽnia vota .

Repositũ . m̄scia . b̄ excusauit mulierẽ ab adulterio q̄ igtrans nõ cõmittit adulteriu . xxxij . q . ij . in lectũ . ff . de adul . l . vl . alioquin si fuisset conscia nõ possz postea cum eo remanẽ . s . e . cum habet . imo pl̄ p̄dest q̄ filij de ta li m̄imonio l̄imi sunt censedi p̄pter bonã fidẽ vxoris . s . qui fi . sint le . ex . tenore . et . c . cum inter . et tñ nõ fuit m̄imoniũ inter eos etiã post mortẽ p̄ime vxoris . licet em̄ ista

crederet euz libez ligat⁹ tñ erat et in p̄mo ofensu qui null⁹ fuit tñ / telligiẽ pduare sicut nec m̄imomuz otrabit̄ cum seruo licz credatẽ liber al' s nõ otrabit̄ etiã si postea manumittere eẽ co ignante q̄ post manumissionẽ factã manendo cum eo app̄obare sp̄ intelligiẽ p̄miz ofensũ qui erroneus fuit et nõ alium vnde m̄imomium nõ p̄cedit nisi ex nouo ofensu . ar . ff . de offi . p̄d̄su . obseruare . s . vl . imo videẽ exp̄s . l . uz . ff . de iur̄ doẽ . p̄culus . pus dicit̄ rezz est . tñ si mulier vult cõpel liẽ ipsaz ducẽ p̄pter doliũ et fraudẽ illi⁹ vt in fi .

In canonicis . xxxij . q . i . c . i . q . n . q . e . et tuaz . cum h̄ret . et . c . vl . in fi .

Dederat . vel si de fecõ eã duxit . s . e . cum h̄ret . et . e . sup̄le . et eã ognouit viuẽ te sua vxore al' s nõ ipedis reẽ oñdẽ cũ eã . s . e . vl .

Machinata . xxxij . q . i . si q̄s viuẽ . a . s . e . sup̄ B . m . Dolo . s . s . Re . p . sedes . aplica . q . i . xxx . q . i . dicit̄ . et . s . de cogna . spi . si . v . n .

Mulier . et ita cõpels litur vir remanẽ euz ea si velit p̄t̄ culpã et dolum ip̄si vñt et nõ ecõuersõ . s . f . de adul . c . ij . et ita est h̄ ar . q̄ otrad⁹ p̄io p̄te tenz . et . p̄te n̄ . s . s̄ sp̄o . ipub̄ . de illis . ff . madati . p̄ . C . de rescm . ven . l . ij . et isti . de auc . tu . cã . pn̄ . ff . locati . sic empõ . s . m . terdũ . et . ff . de ac . emp . et ven . i . iulian⁹ . q̄ . si q̄s a pus pillo . xxxij . q . ij . q̄ s mge nus . xxxij . q . v . p̄p̄õito . a . xxxij . q . ij . aliquãdo . et . xxxij . q . ij . i . et . xxxij . q . ij . c . i . et . ff . si cõtracõ reẽ cũ alia teneret m̄imomuz et est l̄vezz ante p̄miz vel nouuz ofensum .

Depositũ est nobis q̄ vir quidã vxorez h̄ns sibi aliã h̄mõĩ rei m̄sci am copulauit sed p̄ma mortua nitẽ discẽdẽ a sc̄da et . s̄ . Licz aut̄ in canonicz habeat vt nullus coplet m̄imonio quã p̄zi⁹ polluerat adulterio et illã maxi me cui fidẽ dederat vxore sua viuẽte vel q̄ machinata est in mortẽ vxoris . q̄ tamẽ prefata mulier erat iscia q̄ ille aliã haberet vxore viuẽte . nec dignũ est vt p̄dcũs vir qui scient cõtra canones venerat lucrũ de suo dolo reporet . otul . t . t . r . q̄ nisi ml̄ier duiorciũ petat ad p̄titiõẽ viri nõ sunt aliq̄ten⁹ se pandi .

Idẽ abbati de fõtibz .

Significauit nobis . o . ande . g . auen̄ . et . s̄ . M . q̄ . si tibi ostiterit q̄ eidez . o . tãta vis illata fuerit q̄ nõ spõte imp̄maz ofenserit nec post p̄stirũ iura mentũ ipsaz carnaliẽ ognouẽrit p̄pter h̄ non dimittas quim ad aliã quã postea in vxore accepit reuertedi libera tribuas facultatez . alioquin sibi ne ad sc̄dam reuertat sub intermimacione anathematis inhibens

Tanta vis . q̄ possz ca dere in ostantẽ viruz . s . de spon . veniẽs . ij . et . c . cõsultationi . si . s . qd̄ me . cã . p̄lat . et . c . cũ dilec̄ ar . oē . xv . q . i . merito q̄rit̄ et . s . de iur̄ iur̄ . si . s̄o .

Juramentũ istud poterat fuari sine interitu aie q̄ debuit fuari vt ibi s̄ . h̄ec nõ habent h̄ locũ q̄ m̄imonia libera dñt esse et non coacta . s . de spon . cum locuz . et . c . p̄terea . i . requisuit . gēma . otrahẽt cũ sc̄da ofensisse videtur vnde q̄ cognouerit . si fec̄ añq̄ amplius s̄am h̄c nõ possz . s . de spon . ad id qd̄ . et . s . de sp̄o . impu . de illi . s . ij . et . s̄ . de hi . s . qui ma . ac . p̄nt . m̄ sup̄ . est ar . q̄ ratiõabitõ retrorabitur . si . s . de regul̄ . siḡhc̄atũ . ad fi . i . q . i . oñtat . l . xij . di . salomitane . s̄ . de diu . ser . p̄p̄õit . et . s . qd̄ me . cã . t .

Sedaz . ofcã hui⁹ fact̄ al' s em̄ bñ possz eã b̄fe . s . e . p̄r .

Platuz . s̄ . Reuertatur . ar . est h̄ qd̄ ab m̄icio nõ valet tractũ t̄p̄is non ouale sc̄t . licet pueniat ad eum casum a quo potuit h̄c̄ m̄icũ . m̄si . de . le . s̄ . an seruo . ij . q . i . in p̄mis . cõtra pn̄ . m̄si . qui testa . fa . p̄nt . s̄ . vl . xxxvi . q . ij . c . vl . ar . oē . xxx . q . i . ad limina . ff . de fuit . vt ponũ . s̄ . i . xxxij . q . ij . in lectũ . p̄ma . s̄ . ica locũ h̄z qñ p̄petũ sub eẽ imp̄dimẽtũ . oira triã adaptant̄ ad h̄ac̄ regulã . multa imp̄ediũt faciendũ q̄ iam factũ

Uenit in facia. si fuit vox. leime potest remans cu illo. si. s. e. bit in eu edere alias no opellere. s. e. c. i. sic et trahato dolo alteri. tñ mita ab eo tuocari no pt. C. de transac. trahatoe. si. ff. de offi. pco. obseruare. si. ul. sic. ff. de. in. l. i. si. i.

Adultere. si ideo dicit qz et si illa b sciuisset et qz b et alia vxore adultera dicet vñ no posset esse cu illo. ppf f. de. data et qz: etia3 plus fuit b qz in vxore ca dur it. s. e. cu hter. s. qz b fuz it ignoras adulteriu no omisit. xxij. q. ij. m. les. cu. ff. de adul. l. pnf.

Ql. eade. sic p3 qz sola fides data vel tm de fco o hbe n ipedit mrimoiuz vxore dducta n ad carnale copula sic p cessuz et sic itellige oia il la iura qz dicut qz nullus ducat i mrimoiuz cui de/ dit fide v ea ducenda p mortē vxoris vñ cu qz co Erig d fco q ita ē ar. qz vo litas siue factu n sunt f3 secut effcus n nocz qz n obfuit cōat vbi iuria n hñnt effectu. s. d spō. c. ul. vbi d b. et ar. xxv. q. ij. qz ordinata. et. ff. qd. qd. i. i. i. si. ar. otra. xxij. q. v. qz videt. et. s. d biga. nup. et. c. ul. et. l. di. si q3 p acceptu. et. d. pe. di. i. si. q3 cu telo. s. d spō. iuuēis. et. id itellige de eo v ea q machiata ē in mortē alteri. f. cu ef/ fe. au. ut. xxij. q. i. si. q3 vi uere. al. s. sol. q3 d. n. ipe diet ar. isti. c. qz ead rō videf vtrubi3.

Deruenit de ofue tudine. qz est iure canonico a ppbata. s. de ec. edi. cum dicat. qz ut ibi p3 cu alijs habitare n debet et etiā de iure ves teris testamti. xxij. q. ij. hoc. ipm. si in b qz vici sa m nō sequūt vxores vel ecōuerso mala erat ofue tudo. ut. i. seqf. n. i. c. p. f. Caro. b. expōitū est s. de biga. debitū.

De mesan. capitulo. Eniens ad preseriā nraz solaius humili i sinuatōne mō strauit qz cuz in ciuitate lemo niceñ. quanda3 sibi mrimonia liter copulasset ab ea recedēs mesanam aduenit vbi m. mu. herem insciam qz alias habet3 vxores sibi solēnter copulauit verum cū eidez fuisset pnia in iuncta vt ad ltimā rediret vxl orem t ipe ppter b m suā pñiaz redisset vxorem suam inueniē carnīs debita psoluisse ad me sanaz redijt ciuitate3 t sup bi/ de m. rāq3 ltime cohabitauit vx ori. t. i. licet aute3 viuente vx ore ltime pdecam. m. sibi copu lare nequerit i vxore. qz tñ vx ore defuncta vt pote a lege ipi us solutus in eandez. m. de no uo potuit mrimonialiter ofen tire dūmodo nō psterit sidē adultere vel machinat3 fuēt in mortem vxoris. m. q. si ē ita eidem. s. vt sup dicit. m. affcū adhareat oiugali licentiā oce

S datis Greg. ix. f. r. R. Quis vxore viuente si de data pmisit alias se ductu ruz vel cuz ipa de facto otrax it si nec ante nec post ltime ei3 supstite agnouit eandez qzuis vtriq3 ipoz p eo qz in b graui ter deliquerint sit pnia iniūge da nō est tñ matrimoniū qd cū ea cōtaxit post vxoris obitum dirimēdū.

Cetez tolerari

Quasi. et. xxij. q. vij. omes caufaciones. et. c. omes caufaciones. Voniā formicacōis. xxij. q. i. dixit. et. c. omes caufaciones.

Quia. sic ppter lepra alter alterz dimitte nō pt. s. c. p. et. s. d. iustit. queadmodū. s. spōsa de futuro dimitti p. ppter lepra3 super ueniet ut ibi et. i. c. p. et. q. vñ. hñ qz sani. et. q. v. h. q3 vxore si se infirmitate. xxij. q. i. s. de cle. egro. c. i. et. iij. et. ul. et. ff. d. tu. et. cura. nec ille. et. vij. q. i. pōtifical. ar. o. s. d. cle. egro. tua. sibi sol

Quia. nemini licet excep ta cā fornicatōis vxore dimit tē cōstat qz siue mlt lepra pcul sa fuerit seu alia gūi infirmita te deteta non est a viro ppte re a sepanda veletiam dimit tenda. leprosi autē si otine no lunt t aquā qz sibi nubere velit inuenerint liberū ē eis ad mri momiu3 uolare qz siue vix hie vxorem lepsum fieri contige rit t infirmus a sano carnale d bituz exigat generali pcepto apli quod exigitur ē soluendū

de pñti. ut p3 qz p. s. e. s. e. et. c. queadmodū. Itē ar. qz ea que de ro

Sof. del. m. sinuante. et. ff. ad vell. si mulier in iure. Ig nū est in ppo ihu. i. m. fide ppi suscipienda.

Sacramtis. que suscipientis cā offerū. ut baptis3 ofie/ macio sacramenti eucaristie vaticū pnia. ab istis sacramentis null9 fidelis d3 excludi imo tenetur ea recipere. s. de pe. et. re. omis vtriq3. q. he a mafmonio null9 d3 excludi qz edictū de mafmonio phibitoriu ē s. de spō. cū apud. sec9 de alijs sacramtis. ut ordo qz rōe alioz. daē qm nullus vñus debz ordinari ppter dñi voluntate3. s. de sec. nō or d. cōsuluit. et p totū titulu. null9 iiltime natus. s. de fil. p. si. c. i. et p. totuz ut hoc probatur. i. q. i. si. h. g. sacramenta. et. q. ecce si clericus. u.

De pñti. ut p3 qz p. s. e. s. e. et. c. queadmodū. Itē ar. qz ea que de ro uo emergūt auxilio indigent. ff. de mter. ac. de etate. s. ex. cā. et. s. de of. del. m. sinuante. et. ff. ad vell. si mulier in iure.

Sof. del. m. sinuante. et. ff. ad vell. si mulier in iure. Ig nū est in ppo ihu. i. m. fide ppi suscipienda.

Sacramtis. que suscipientis cā offerū. ut baptis3 ofie/ macio sacramenti eucaristie vaticū pnia. ab istis sacramentis null9 fidelis d3 excludi imo tenetur ea recipere. s. de pe. et. re. omis vtriq3. q. he a mafmonio null9 d3 excludi qz edictū de mafmonio phibitoriu ē s. de spō. cū apud. sec9 de alijs sacramtis. ut ordo qz rōe alioz. daē qm nullus vñus debz ordinari ppter dñi voluntate3. s. de sec. nō or d. cōsuluit. et p totū titulu. null9 iiltime natus. s. de fil. p. si. c. i. et p. totuz ut hoc probatur. i. q. i. si. h. g. sacramenta. et. q. ecce si clericus. u.

[Marginal notes in a smaller script, including phrases like "et. c. omes caufaciones" and other legal references.]

et qui defende me tenetur me nō d3 impugna. ff. si futus. v. l. alci
ff. de cōdi. indebi. frat a frō. et. xxvi. di. vna tñm. et. xxv. di. c. vi. et.
xi. q. i. si uellet. ff. de fideiul. tutor. et. xlii. di. §. i. ff. de admi. tu. q. i.
eno. §. ij. ff. de neg. §. si pupilli. §. videā. sec9 in marito qui alios ab
uore prohibe d3. in. q. vi. §. quis. so. in pmissio gnali suppletur
mfi sit tale factū quod sibi soli ex officio competebat.
Terū autem filij. scz duoz. cōpatrū.

Posteri. pm9 canon
c. xx. q. in. p9 susceptū
et d3 esse pascalis pmi. lz
i qbus libris dicat pa s
scalis secūdi. canō poste
rior edit9. e. cā. et. q. e
sup qb9 q corrigit pmiū
ut h dicit. h canō iste ita
p̄t legi q teneat. put ibi
exponit. h alex. alitē illū
intellexit ut h patet.

Scādalu. hug. dicit
q alexander male dixit
h q; mnu. h q; l. me n
iuncti debeāt separi qd
eē n d3 apte iniquā s̄ue
tudinē vel scādalu. q; a
deo sūt oīdī et q̄s deus
iungit hō nō sepat. xxx
in. q. ij. q̄s de9. q. ar. p
eo. s. de spō. du. c. ul. ubi
nō stat9 osuetudinē h po
ci9 iuri. ar. q̄. q; osuetu
do reddit p̄sōas itimas
ad strahēdū illimas. §. j.
e. sup eo. et. s. c. cle. diu.
cū oī. et. ar. xxij. di. pla
cuit. so. p̄t dicit q; h locū
h3 i mēmonio q̄ hēndo
ut p̄t scādalu ipediāe
mēmoniu. qd al' s̄ itimū ē
h n̄ dicitur iā q̄ dicitur p̄t
scādalu et h sat' p3 ex
osuleaciō. et nō dicit as
ler. q; iuncti sepent. h
rūd et q; iūgi nō debēt
si scādalu est. nā multa
fieri. phibētur facta tñ
manēt. s. de iuriut. que
admodū. a. s. de regul.
ad aplicā. et. xxx. q. v. §.
h obicitur. et. ar. v. q. i
§. ul. vel dic q; p̄t scan
dalu. dero gatur iuri ut
p̄t scādalu sepēt
lz de iure non deberēt ut
j. e. sup eo. h p̄mū. v. i.
vidz. q; p̄t scādalu
mēmoniu. qd dō aucto
re i paradiso institutum
fuit p ecclesiam dissolu
no. d3. xxvi. di. dēnde
oppontur. et ita remanet contraria illa deē. sup eo h̄ntelligē h. p